do tipo a3, com ou sem mídia criptográfica tipo hardware, smart card, token, usb, 

homologado pela ICP-BRASIL com validade de 36 (trinta e seis) meses para a 

Fundação do ABC - Centro Hospitalar do Sistema Penitenciário; 

2.2. O valor estimado anual para a contratação é de R$ 57.246,67 (cinquenta e sete 

mil, duzentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos). 

2.3 – O valor estimado do item anterior, já estão inclusas as despesas com 

implantação e aquisição dos tokens;  

2.4 – A CONTRATANTE, a seu critério, poderá desclassificar a(s) proposta(s) que 

não coincide(m) com os limites previstos para as despesas orçadas para a